
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

 

Direzione Generale 

 

Via San Simone 60 09122 Cagliari - tel +39 070 606 5689 fax +39 070 6065624-mail: lavoro@regione.sardegna.it                                                                                                        
                                                                                                       
                                                                                                        

DETERMINAZIONE N. 9952/764  del 06.03.2018 

OGGETTO: Nomina componenti della Commissione di valutazione della selezione 
pubblica per titoli per il conferimento dell’incarico di direttore generale 
dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), di cui 
all’Avviso pubblico approvato con determinazione del Direttore 
Generale dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 7155/527 del 
20.02.2018. 

                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948 n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali”; 

VISTA la L. R. n. 31 del 13.11.1998, concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione"; 

VISTA  la Legge Regionale n. 24 del 4 dicembre 2014, concernente “Disposizioni urgenti 

in materia di organizzazione della Regione" ed in particolare l’art. 11 che modifica 

l’art. 28 della citata Legge Regionale n. 31/1998 disciplinante le modalità di 

attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

VISTA la legge regionale 17 maggio 2016, n. 9 recante “Disciplina dei servizi e delle 

politiche del lavoro”, ed in particolare l’art. 14, comma 2, il quale disciplina le 

modalità di conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia sarda per 

le politiche attive del lavoro (ASPAL); 

VISTO il Decreto il Decreto Presidenziale n. 48, prot. 6627 del 04.05.2017, con il quale 

sono state conferite al dott. Luca Galassi le funzioni di Direttore Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale; 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

 

Direzione Generale 

 

Via San Simone 60 09122 Cagliari - tel +39 070 606 5689 fax +39 070 6065624-mail: lavoro@regione.sardegna.it                                                                                                        
                                                                                                       
                                                                                                        

VISTA  la propria determinazione n. 7155/527 del 20.02.2018 di indizione della selezione 

pubblica per titoli e di approvazione del relativo avviso pubblico; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 che detta disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.09; 

VISTE     la L.R. n. 1/2018, legge di stabilità e la L.R. n. 2/2018, Bilancio di previsione 

triennale 2018-2020; 

VISTO l’art. 3 dell’Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento dell’incarico di 

direttore generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), che 

prevede che alla verifica del possesso dei requisiti provvederà apposita 

Commissione composta da tre componenti di provata qualificazione professionale, 

di cui uno con funzioni di Presidente;  

ATTESO che il contratto del direttore dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro 

(ASPAL)  è scaduto in data 28.02.2018;  

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

ART. 1 Ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento 

dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del 

lavoro (ASPAL), si nomina la seguente Commissione di valutazione ai fini 

dell’espletamento delle procedure previste dal medesimo Avviso:  

 Presidente della Commissione: dott. Luca Galassi - Direttore Generale 

dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale; 

 Commissaria: dott.ssa  Elisabetta Schirru  - Direttore Generale della Pubblica 

istruzione; 

Commissaria con funzioni di segretaria verbalizzante: dott.ssa Antonia Cuccu - 

Dirigente dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

 

Direzione Generale 

 

Via San Simone 60 09122 Cagliari - tel +39 070 606 5689 fax +39 070 6065624-mail: lavoro@regione.sardegna.it                                                                                                        
                                                                                                       
                                                                                                        

ART. 2 Ai componenti della Commissione, in servizio presso la Regione Autonoma della 

Sardegna, non sarà corrisposto alcun compenso in quanto la relativa attività rientra 

tra le mansioni ordinarie di servizio; 

ART. 3 di dare idonea pubblicità alla presente determinazione, prevedendo la 

pubblicazione della medesima nel sito istituzionale dell’Amministrazione regionale; 

 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore Regionale del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9, della L.R. 13 

novembre 1998, n. 31. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. LUCA GALASSI  

 

            (Firmato Digitalmente) 

  


